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Remissyttrande över betänkandet Börja med barnen! 
En sammanhållen god och nära vård för barn och unga 
(SOU 2021:34) 
Ert diarienummer S2021/104102 

 
Norrköpings kommun tycker att utredningens förslag i huvudsak är bra. 
Förslagen bör kunna bidra till en mer hälsofrämjande och sammanhållen 
vård för barn och unga oavsett var i landet de bor eller vilken skola de går i. 

Nedan lämnas några synpunkter på utvalda delar av utredningen. 

Betänkandets förslag till ett nationellt hälsovårdsprogram för barn 
och unga 6.3 
Norrköpings kommun instämmer i att det saknas en gemensam syn på barn 
och ungas hälsa och utveckling hos berörda aktörer inom vård och skola. 
Verksamheterna arbetar i hög grad i stuprör utifrån egna mål, strategier och 
förutsättningar. En samordning på både regional och lokal nivå behöver 
förbättras. 

Norrköpings kommun menar att en ökad samordning skulle kunna 
underlätta betydligt för många av de vårdnadshavare till barn med 
hälsoproblem eller funktionsnedsättningar som ofta tvingas till många olika  
vårdkontakter.  

Då det föreslagna hälsovårdsprogrammet ses som en ytterligare förstärkning 
av det hälsofrämjande och förebyggande arbetet som riktas till barn och 
unga bör betoning på detta även framgå i benämning av programmet, därav 
föreslår Norrköpings kommun att programmet benämns som nationellt 
hälsoprogram för barn och unga istället för nationellt hälsovårdsprogram för 
barn och unga. 

Förstärkt samverkan mellan region och skolhuvudmän 6.4.1 
Norrköpings kommun instämmer i vikten av samverkan mellan region och 
skolhuvudmän och att samverkan baseras på skolförfattningarna. Särskilt 
utifrån utredningens beskrivna svårigheter där det bland annat skrivs om de 
svårigheter som uppstår till följd av bristande samverkan mellan elevhälsans 
medicinska insatser och barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), som ofta 
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kräver att elevhälsan genomför vissa utredningar innan BUP tar emot barn 
och unga. Detta är inte förenligt med de uppdrag som elevhälsan och dess 
medicinska insatser har enligt skolförfattningarna. 
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Reservationer (kommunstyrelsen 11 oktober 2021) 

Mot beslutet om att avslå Sophia Jarls (M) yrkande om justering av yttrande 
enligt nedan reserverar sig Sophia Jarl (M), Simon Johansson (M) och 
Christer Frey (M):  

Stycket under sidan 1, rubriken ”Betänkandets förslag till ett nationellt 
hälsovårdsprogram för barn och unga”, tredje stycket stryks med 
motiveringen att det nationella hälsovårdsprogrammet handlar inte bara 
om hälsofrämjande och förebyggande arbete utan både om hälsa och vård, 
benämnt barn och ungdomshälsovård, (6:3, sid 271). Till detta kan läggas 
att det sedan tidigare använder oss av begrepp som Mödrahälsovård och 
Barnhälsovård vilka omfattar både förebyggande och vårdande arbete och 
dessutom är allmänt vedertagna.  
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